Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
LVCN318-G Niveaumessumformer, 4 bis 20 mA-Ausgang und 4 Relais,
USB-Anschluss, Bereich 5,5 m, G 2"-Gewinde
LVCN318-G-B Niveaumessumformer, 4 bis 20 mA-Ausgang und 4 Relais,
Bereich 5,5 m, G 2"-Gewinde (erfordert LVCN414-USB)
LVCN318 Niveaumessumformer, 4 bis 20 mA-Ausgang und 4 Relais,
USB-Anschluss, Bereich 5,5 m, 2"-NPT-Gewinde
LVCN318-B Niveaumessumformer, 4 bis 20 mA-Ausgang und 4 Relais,
Bereich 5,5 m, 2"-NPT-Gewinde (erfordert LVCN414-USB)
LVM31 Reduzierstück 1"-NPT-Innengewinde auf 2"-NPT-Außengewinde
LVCN414-USB USB-Adapter (für alle -B-Modelle erforderlich, mehrfach
verwendbar. Bitte separat bestellen)
DATENBLATT
LVCN318
LVCN318
Ultraschall-Niveaumessumformer und -regler
U Niveaumessung bis zu 5,5 m, mit
Schalt- und Regelfunktionen
U Schnelle und einfache
Konfiguration über USB-Adapter
(Software kostenlos
herunterzuladen)
U Schmale Strahlbreite von
7,62 cm und kurzer Totbereich
von 20 cm
U Vier programmierbare Relais
U PVDF-Transmitter und IP65-
geschütztes Polykarbonat-
Gehäuse
U Automatische Temperatur -
kompensation für genaue
Messungen
LV
C
N
31
8/
11
.2
01
2
Die Ultraschall-Niveaumessumformer
und -regler der Serie LVCN318 von
OMEGA ermöglichen eine
kontinuierliche Messung des Füllstands
bis zu 5,5 m. Sie verfügen über einen
4 bis 20 mA-Ausgang und werden per
Software über einen USB-Adapter
konfiguriert. Zur Standardausstattung
gehören 4 programmierbare Relais mit
einstellbarer Hysterese und
Sicherheitslogik. Der integrierte
Niveauregler erspart externe Regler
und senkt damit die Kosten. Der
berührungslose Füllstandssensor
eignet sich ideal für korrosive, klebrige
oder verunreinigte Medien und wird in
Betriebsbehälter-, Vorratsbehälter-,
Stations-, Sumpf- und IBC-
Anwendungen eingesetzt.
Lieferung komplett mit Dichtung und Bedienungsanleitung.
Die Konfigurationssoftware kann kostenlos von omega.com/ftp heruntergeladen werden.
Bestellbeispiel: LVCN318-G, Niveaumessumformer mit Relais und USB-Anschluss,
G 2"-Gewinde, 3 m Bereich
Technische Daten
Bereich: 5,5 m